
 

 

Bylo nebylo u hasičů 

Kamila Halbichová 

 

Byla jedna hasičská stanice, pozdní odpoledne a ukrutné horko. Vzduch se vůbec nepohyboval, pokud 

se někdo z hasičů nerozhodl rozmáchnout se po nějaké otravné mouše. Ten den se neudál jediný 

velký případ. Snad kromě kočky, která uvízla na stromě. Už potřetí ten týden, stejný strom a stejná 

kočička. 

Unudění hasiči se povalovali už od oběda kolem televize nebo si četli noviny a čekali, až se někde 

něco semele. Jistě, nikdo z nich nepřál lidem žádné neštěstí. Ale je to přeci jen jejich práce. Hasit 

požáry, zachraňovat zaklíněné lidi odkudkoliv, nebo alespoň sundavat prstýnky z nateklých prstíků či 

zmíněné kočky a jiná zvířata z výšek. Jak si tam tak seděli, ani je nenapadlo, že v kuchyni za lednicí je 

tajný otvor do jedné další hasičské stanice. Byla to myší hasičárna. 

Myší architekt ji zařídil na vlas stejně, jako tu lidskou. Zkrátka jen v menším provedení. Vedla do malé 

kuchyňky a dále do místnosti, kde se jedlo a hovělo. Myšky seděly u malé televize a popíjely čaje z 

malých hrnků. Některé si šly dokonce lehnout do jedné z malých ložniček a ty obzvlášť plné energie 

se potily v tělocvičně. Kdykoliv byl poplach, skočily myšky na speciální sjízdné tyčky dolů do světlíku, 

kde měly připravené auto s veškerým hasičským vybavením. Stávalo se to zřídka, neboť myšky jezdily 

jen k hořícím domům, aby se postaraly o myší obyvatele. Na ty samozřejmě nikdo nemyslel. 

Z hořícíh domů se vynášely lidé nebo jejich domácí mazlíčci, případně majetek. Ovšem na obydlí 

myšek v myších dírách se zapomínalo. 

Od toho tu byli myší hasiči. Byli speciálně vycvičení tak, aby se dokázali rychle obléct, dopravit a 

zavěsit na podvozek skutečných hasičských vozů. Siréna jim houkala tak vysoko, že ji slyšely pouze 

myšky. 

Ten den se ale málem stala tragédie. Jednomu z hasičů upadl kus chleba za lednici a jak se tam 

nemohl dostat, rozhodl se ji celou odsunout. Dalo mu to pořádně zabrat a jaké bylo jeho překvapení, 

když viděl za lednicí myší díru a kolem čerstvé drobečky od oběda. Tenhle hasič neměl myši ale vůbec 

rád. Začal hned pokřikovat a svolávat ostatní. Chtěl myšky okamžitě zničit. Považoval je za zloděje 

jídla. Samozřejmě netušil, že jsou to myšky požárnické. 

Nejprve jim strčil hadici s vodou do díry a vodu naplno pustil. Ta tam byla myší odpolední pohoda u 

sýrových krekrů. Myšky lítaly zmýtané proudem vody po místnosti se snahou se něčeho zachytit. 

Ostatní hasiči sledovali jeho počínání a radili, co by se dalo ještě udělat. 

"Dej jim tam pastičky." 

"Nasyp dovnitř nějaký myší jed." 

"Nebo je můžeš vyčoudit." 

Bylo vidět, že se ti hoši pekelně nudili. Poslední nápad se hlavnímu myšímu deratizérovi zalíbil. 

Zmuchlal noviny, zapálil je a zfoukl kouř, aby šel z papíru jenom dým, který nacpal do díry. Myšky 

začaly kašlat a slzet. Místnosti měly tak malé, že se kouř dostal téměř všude. V tom zazněl poplach a 

všichni hasiči jako na povel vyskočili. 



Šlo o hodně velký malér a v mžiku byli všichni na svých sedadlech a sirény se rozjely na plné pecky. Na 

myši se v ten moment zapomnělo a uhánělo se k případu. Ještě, že tak. Do myší hasičárny se dostal 

čerstvý vzduch a myšky mohly začít uklízet nepořádek a vymýšlet, kam se narychlo přestěhují, než se 

hasiči vrátí zpátky. 

Zatímco myšky sčítaly škody, jedna z nich z kuchyně vypískla: "Hoříííí!" 

A opravdu hořelo. Přímo v hasičské kuchyni. V tom spěchu zůstaly na zemi ohořelé noviny hned vedle 

dřezu na nádobí. Ale od novin chytily utěrky a oheň se roznesl až k závěsům na oknech a zdálo se, že 

měly i myšky náhle pořádný případ. Jak byly naučené, tak rychle skočily do kombinéz a všechny vší 

myší silou otočily kohoutkem u dřezu a popadly hadici se stříkající vodou. Oheň se jim podařilo 

uhasit, ale místnost byla plná kouře, vody a strašného zápachu. Na oknech zůstaly ohořelé cáry ze 

závěsů a myškám to trvalo tak dlouho, že zatím přiběhl některý z hasičů z vrátnice, protože si všiml 

kouře z kuchyňského okna. Myšky bleskurychle zaběhly do své skrýše a hasič jen nevěřícně zíral na tu 

spoušť. Když se vrátili ostatní, nemohli uvěřit tomu, co se stalo. U lednice našli miniaturní helmičku se 

znáčkem myších hasičů a konečně jim to všechno došlo. 

Od té doby jsou na té stanici lidští i myší hasiči spolupracovníky. Když se potkají, jen se slušně 

pozdraví a myšky mají neomezený přístup k sýru dle libosti. 


